INDICAÇÃO Nº
145
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para a execução de galerias de águas pluviais, no município de Novais.

JUSTIFICATIVA

O município de Novais, com uma população de cinco mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, para poder sanar o problema de alagamentos em suas vias urbanas, em decorrência deste período de chuvas, necessita da liberação desta verba para poder executar obras de construção de galerias, para captar as águas pluviais, e assim poder dar aos seus moradores, uma melhor qualidade de vida evitando também que ocorram acidentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1116907 210213 1015